مخدوم صاحب کی ایک دوسری کتاب "مجموعہ" بھی لینیخو پر شائع ہوئی ہے، جس میں چھوٹے چھوٹے کتاچے ہیں، ان میں سے ایک "غزوات" ہے جو رسول اکرم کی جنگوں کے متعلق ہے اور دوسری کتاب "شجاعت سیدنا نام" ہے جس میں رسول اکرم کی جہانی طاقت اور قوت کا ذکر کیا گیا ہے۔

سیرتستان: یہ کتاب سندھی نظم میں مولانا محمد حسین فورنگ زاوے کی فارسی کتاب "قصص الانبیاء کا ترجمہ ہے اور ۱۱۷۷ھ / ۱۷۶۳ء میں شائع ہوئی۔ اس کتاب میں حضرت آدم علیہ السلام سے لے کر رسول مقبول تک قرآن حکیم اور احادیث نبوی سے اخذ شدہ معلومات دی گئی ہیں اور ان کے حوالے سے اخلاقی نصیحتیں بھی بیان کی گئی ہیں۔ یہ کتاب پور بندر (کاٹھیاواڑ) سے شائع ہوئی تھی۔